
 
      UCHWAŁA  Nr XIII/92/2007
RADY  MIEJSKIEJ  w  WITNICY
         z dnia 27 września 2007 r.

w sprawie: ustanowienia pomników przyrody na terenie Miasta i Gminy Witnica.

Na podstawie  art.7  ust.1  i  art.18  ust.2  pkt.15  ustawy z  dnia  8  marca  1990 roku  
o  samorządzie  gminnym (tekst  jedn.  z  2001 r.  Dz.  U.  Nr  142,  poz.1591 z  późniejszymi 
zmianami), oraz art. 44 ust. 1 i 2, ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(2004r.  Dz. U. Nr 92, poz.880 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1.Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus 
robur ), o obwodzie pnia 390 cm, wiek około 250 lat, rosnącego w miejscowości Sosny, w 
pasie drogi powiatowej na działce nr 142, obręb ewidencyjny Stare Dzieduszyce, 
będącej  własnością  Powiatu  Gorzowskiego  w  gospodarowaniu  Zarządu  Powiatu 
Gorzowskiego-Zarząd Dróg. 

2. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus 
robur),  o  obwodzie  pnia  440 cm,  wiek  około  270  lat,  rosnącego  w miejscowości   Stare 
Dzieduszyce, na działce  nr 74, obręb ewidencyjny Stare Dzieduszyce, stanowiącej własność 
Pani Wandy Stojanowskiej.

3. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku platan klonolistny (Platanus 
acerifolia),  o  obwodzie  pnia  560  cm,  wiek  około  170  lat,  rosnącego  w  miejscowości 
Dąbroszyn, na działce nr 206/1, obręb ewidencyjny Dąbroszyn, stanowiącej współwłasność:
Janiny Gręda udział – 130/1000, Anny i Sebastiana Borkowskich udział- 130/1000, Ireny  
i Mieczysława Kulas udział- 108/1000, Iwony i Marka Owczarczyk udział- 130/1000, Janiny 
i Witolda Wasiuk udział- 113/1000, Gminy Witnica udział 389/1000.

4.  Ustanawia  się  pomnikiem  przyrody  drzewo  z  gatunku  lipa  drobnolistna  (Tilia 
cordata), o obwodzie pnia 390 cm, wiek około 200 lat,  rosnącej w miejscowości  Nowiny 
Wielkie,  na działce  nr 396/1,  obręb ewidencyjny Nowiny Wielkie,  stanowiącej  własność 
Pana Zdzisława Arkita.

5.  Ustanawia  się  pomnikiem  przyrody  drzewo  z  gatunku  lipa  drobnolistna  (Tilia 
cordata), o obwodzie pnia 340 cm, wiek około 180 lat, rosnącej w miejscowości  Mościce, na 
działce   nr  388/10,  obręb  ewidencyjny  Mościce,  będącej  własnością  Skarbu  Państwa  w 
gospodarowaniu Starosty Gorzowskiego-Zarząd Dróg. 

6. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus 
robur), o obwodzie pnia 360 cm, wiek około 200 lat, rosnącego w miejscowości Mościcie, w 
pasie drogi powiatowej na działce nr 388/11, obręb ewidencyjny Mościce, będącej własnością 
Powiatu Gorzowskiego w gospodarowaniu Zarządu Powiatu Gorzowskiego-Zarząd Dróg. 

7. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus 
robur), o obwodzie pnia 480 cm, wiek około 300 lat, rosnącego w miejscowości  Mościczki,  
na  działce   nr  168,  obręb  ewidencyjny  Mościczki,  stanowiącej  własność  Gminy  Witnica 
-droga.

8. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku wiąz szypułkowy (Ulmus 
laevis), o obwodzie pnia 460 cm, wiek około 200 lat, rosnącego w mieście Witnica, w pasie 
drogi powiatowej na działce nr 1026/1, obręb ewidencyjny m.Witnica,  będącej własnością 
Powiatu Gorzowskiego w gospodarowaniu Zarządu Powiatu Gorzowskiego - Zarząd Dróg. 

9. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku cis pospolity (Taxus baccata), 



o obwodzie  pnia  145 cm,  wiek  około  150 lat,  rosnącej  w mieście  Witnica,  na  działce   
nr 708/6, obręb ewidencyjny Witnica, stanowiącej własność Pana Piotra Solarek.

§  2. Drzewa  opisane  w  §  1  podlegają  ochronie  w  celu  zachowania  szczególnej 
wartości przyrodniczej i krajobrazowej.

§ 3. W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w § 1 zakazuje się:
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu;
2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z  wyjątkiem 

prac związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym 
albo budowę, odbudowę, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;
4) umieszczania tablic reklamowych.

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionymi w § 1. sprawuje Burmistrz Miasta i 
Gminy Witnica.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

mgr Krystyna Sikorska


